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CALIFICACIÓN DE LA LEGALIDAD DE LAS CANDIDATURAS A REPRESENTANTES DEL 

COGOBIERNO UNIVERSITARIO Y REPRESENTANTES DE LA UNEMI A LA ASAMBLEA DEL 

SISTEMA DE EDUCACIÓN SUPERIOR 2025 - 2027 

 

 
Luego de la validación de la documentación entregada por los candidatos a las distintas dignidades para elegir 

representantes al Cogobierno Universitario: Órgano Colegiado Superior (OCS), Consejo Directivo de Facultades (CDF), 

y representantes de la Universidad Estatal de Milagro a integrar la Asamblea del Sistema de Educación Superior 

(ASES), el Tribunal Electoral Institucional (TEI) con base en los Arts. 10 núm. 4 y 47 del Reglamento de Elecciones de 

la Universidad Estatal de Milagro, procede a calificar la legalidad de las candidaturas según la lista para participar en el 

proceso eleccionario a desarrollarse el miércoles 10 de septiembre del 2025, conforme al siguiente detalle: 

 

1. Representantes de los Docentes: 

 

Lista A – ACREDITADA 

 

AL ÓRGANO COLEGIADO SUPERIOR: 

 
Validación: Los candidatos presentan el plan de trabajo, respetan la alternancia y la paridad de género conforme a la 

Constitución de la República y la Ley. 

 

  
Grado 

 
Cédula 

 
Candidatos 

REQUISITO  
OBSERVACIÓN 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

 Principal 0920391109 Cevallos Lozano Juan Carlos X - Ninguna 

Suplente 0921156444 Ruperti Lucero Erika Marissa X - Ninguna 
 Principal 0918863168 Echeverría Caicedo Kathiusca Paola X - Ninguna 

Suplente 0922281670 Espinoza Carrasco Freddy Andrés X - Ninguna 
 Principal 0920489721 Vargas Castro Karina Verónica X - Ninguna 

Suplente 1203160914 Tovar Arcos Germánico Renee X - Ninguna 
 Principal 0919878678 Vaca Coronel Carlos Andrés X - Ninguna 

Suplente 0922337225 Palacios Zamora Kerly Vanessa X - Ninguna 
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AL CONSEJO DIRECTIVO DE FACULTAD 

 
Validación: Los candidatos presentan el plan de trabajo, respetan la alternancia y la paridad de género conforme a la 

Constitución de la República y la Ley. 

  

Grado 

 

Cédula 

 

Candidatos 

 

FACULTAD 

REQUISITO  

OBSERVACIÓN 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

Principal 1201721469 
Bravo Alvarado Rufina 

Narcisa 
 

Educación 

 
X 

 

- Ninguna 

Suplente 0923557722 
Morales Neira David Job  

X 
 

- Ninguna 

Principal 0909261364 
Sánchez Mata Marlene 

Elizabeth Salud y Servicios 

Sociales 

 
X 

 

- Ninguna 

Suplente 1103109722 
Guillen Gody Mauricio Alfredo  

X 
 

- Ninguna 

Principal 0913170528 
Bravo Duarte Freddy Lenin 

Ciencias e 

Ingeniería 

 
X 

 

- Ninguna 

Suplente 0923480438 
Chacón Luna Ana Eva  

X 
 

- Ninguna 

Principal 0920750957 
Garaicoa Fuentes Freddy 

Leonardo 

Ciencias Sociales, 

Educación 

Comercial y 

Derecho 

 
X 

 

- Ninguna 

Suplente 0916699424 
Arteaga Arcentales Evelin del 
Cisne 

 
X 

 

- Ninguna 

 
A LA ASAMBLEA DEL SISTEMA DE EDUCACIÓN SUPERIOR: 

 
Validación: Los candidatos presentan el plan de trabajo, respetan la alternancia y la paridad de género conforme a la 

Constitución de la República y la Ley. 

  

Grado 

 

Cédula 

 

Candidatos 

REQUISITO  

OBSERVACIÓN 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

 Principal 1202983654 Paguay Balladares Washington Javier X  -   Ninguna 
Suplente 0917530966 Zapa Cedeño Juliana Karina  X  -   Ninguna 

 



2. Representantes de los Trabajadores y Servidores: 
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Lista A – ACREDITADA 

 
AL ÓRGANO COLEGIA DO SUPERIOR: 

 

Validación: Los candidatos cumplen con los requisitos del artículo 26, 46 y 48 del Reglamento de Elecciones. 

  

Grado 

 

Cédula 

 

Candidatos 

REQUISITO  

OBSERVACIÓN 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

Principal 0912011178  Tixe Moyón Ángel Salvador X -  Ninguna 

Suplente 0909657546  Murillo Pesantez Carmen Edith X -  Ninguna 
 

 

A LA ASAMBLEA DEL SISTEMA DE EDUCACIÓN SUPERIOR: 

 

Validación: Los candidatos cumplen con los requisitos del artículo 26, 46 y 48 del Reglamento de Elecciones. 

  

Grado 

 

Cédula 

 

Candidatos 

REQUISITO  

OBSERVACIÓN 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

 Principal 0918808940  Arias Chumaña Washington Luis X -  Ninguna 

Suplente 0916305790  Santillán Barreiro Audencia Elizabeth X -  Ninguna 
 

 

Lista B – ACREDITADA 

 
AL ÓRGANO COLEGIA DO SUPERIOR: 

 
Validación: Los candidatos cumplen con los requisitos del artículo 26, 46 y 48 del Reglamento de Elecciones. 

 

  
Grado 

 
Cédula 

 
Candidatos 

REQUISITO  
OBSERVACIÓN 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
 Principal 0919509653 Estrada Morante Víctor Alberto X - Ninguna 

Suplente 0925169278 Chávez Núñez Lidia Narcisa X - Ninguna 
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A LA ASAMBLEA DEL SISTEMA DE EDUCACIÓN SUPERIOR: 

 

Validación: Los candidatos cumplen con los requisitos del artículo 26, 46 y 48 del Reglamento de Elecciones. 

 

  

Grado 

 

Cédula 

 

Candidatos 

REQUISITO  

OBSERVACIÓN 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

 
Principal 0917222333 Gómez Sánchez Juan Carlos 

X 
- Ninguna 

Suplente 0918862301 Caicedo Parra Mónica Cecibel X - Ninguna 
 
 
 

 

3. Representantes de los Estudiantes: 

 

Lista A - ACREDITADA 

 
AL ÓRGANO COLEGIA DO SUPERIOR: 

 

Validación: Los candidatos presentan el plan de trabajo y respetan la alternancia y la paridad de género 

conforme a la Constitución de la República y la Ley. 

 

  

Grado 

 

Cédula 

 

Candidatos 

REQUISITO  

OBSERVACIÓN 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

 Principal 0921680294 Palacios Padilla Paola Hipatri X  Ninguna 
Suplente 0926617986 Zambrano Moreno Josue Alexis X Ninguna 

 Principal 0954762803 Mendoza Carrión Isaí Nahum X  Ninguna 
Suplente 0605758416 Aguilar Granizo María Natividad X Ninguna 

 

 
AL CONSEJO DIRECTIVO DE FACULTAD: 

 
A. FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

Validación: Los candidatos presentan el plan de trabajo, respetan la alternancia y la paridad de género conforme 

a la Constitución de la República y la Ley. 
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Grado 

 
Cédula 

 
Candidatos 

REQUISITO  
OBSERVACIÓN 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

Principal 0942120791 Moreira Hernández Ariel Santiago   X   Ninguna 
Suplente 1804388518 Rodríguez Escalante María de los Ángeles  X  Ninguna 

Principal 2200024012 Jiménez Abero Nancy Margoth  X   Ninguna 
Suplente 0925056251 Lozano Méndez Holger Javier  X  Ninguna 

 
 

B. FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, EDUCACIÓN COMERCIAL Y DERECHO 

Validación: Los candidatos presentan el plan de trabajo, respetan la alternancia y la paridad de género conforme a la 

Constitución de la República y la Ley. 

  
Grado 

 
Cédula 

 
Candidatos 

REQUISITO  
OBSERVACIÓN 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

Principal 0921868964 Morejón Lozada Rodrigo Javier  X   Ninguna 
Suplente 0956158109 Jurado Alcocer Daisy Helen  X  Ninguna 

Principal 1716640816 Arias Delgado Yadida de la Nieve  X   Ninguna 
Suplente 1805279930 Lapo Aguirre Juan José  X  Ninguna 

  

 

C. FACULTA D DE CIENCIAS E INGENIERÍA 

Validación: Los candidatos presentan el plan de trabajo, respetan la alternancia y la paridad de género conforme a la 

Constitución de la República y la Ley. 

 

Grado 

 

Cédula 

 

Candidatos 

REQUISITO  

OBSERVACIÓN 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

Principal 0942264094 Morán Contreras Luzmila Meribeth  X   Ninguna 

Suplente 0954187381 Arellano Urgiles Ronny Isaac  X  Ninguna 

Principal 0704436476 Torres Guamán Carlos Andrés  X   Ninguna 

Suplente 0950669986 León Paredes Rosa Yadira  X  Ninguna 
  

 

D. FACULTAD DE SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 

Validación: Los candidatos presentan el plan de trabajo, respetan la alternancia y la paridad de género conforme a la 

Constitución de la República y la Ley. 

 
Grado 

 
Cédula 

 
Candidatos 

REQUISITO  
OBSERVACIÓN 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

Principal 0928994698 Ruiz Palaguachi Charles Manuel  X   Ninguna 

Suplente 0943713537 Jiménez Pineda Sophia Dayana  X  Ninguna 
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 A LA ASAMBLEA DEL SISTEMA DE EDUCACIÓN SUPERIOR: 

Validación: Los candidatos presentan el plan de trabajo, respetan la alternancia y la paridad de género conforme a 

la Constitución de la República y la Ley. 

 
Grado 

 
Cédula 

 
Candidatos 

REQUISITO  
OBSERVACIÓN 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

Principal 0956836456 Alvarado Ardiles Jessenia Alejandra X  Ninguna  

Suplente 0942385147 Anguisaca Méndez Adrian Fernando X  Ninguna  

 

 

 
 

Lista B – ACREDITADA 

 
AL ÓRGANO COLEGIA DO SUPERIOR: 

 

Validación: Los candidatos presentan el plan de trabajo, respetan la alternancia y la paridad de género 

conforme a la Constitución de la República y la Ley. 

 

  

Grado 

 

Cédula 

 

Candidatos 

REQUISITO  

OBSERVACIÓN 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

 Principal 0926701046 Cevallos Castro Emilio Xavier X  Ninguna 
 Suplente 0924299464 Yagual Farah Saida Laura X  Ninguna 
 Principal 0953568334 Pazmiño Pesantes Verónica Annabell X  Ninguna 
 Suplente 0941606683 Parrales Romero Ronny Alexander X  Ninguna 
 

 

AL CONSEJO DIRECTIVO DE FACULTAD: 

 

A. FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, EDUCACIÓN COMERCIAL Y DERECHO 

Validación: Los candidatos presentan el plan de trabajo y respetan la alternancia y la paridad de género 

conforme a la Constitución de la República y la Ley. 

  
Grado 

 
Cédula 

 
Candidatos 

REQUISITO  
OBSERVACIÓN 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

 Principal 0927958223 Narea Pinargote Elvis Joel X  Ninguna 
Suplente 1205675091 Campos Icaza María Andrea X Ninguna 

 Principal 0920901345 
 

0955808977 

San Martin Vera Adela Regina X  Ninguna 

Suplente Carrillo Criollo Luis Ángel X 
Ninguna 
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B. FACULTAD DE CIENCIAS DE LA INGENIERÍA 

Validación: Los candidatos presentan el plan de trabajo y respetan la alternancia y la paridad de género 

conforme a la Constitución de la República y la Ley. 

  

Grado 

 

Cédula 

 

Candidatos 

REQUISITO  

OBSERVACIÓN 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

 Principal 0953976891 Camacho Mosquera Eva Tahyz X  Ninguna 

Suplente 0943719781 Maldonado Zurita Aythan Jhosue X  
Ninguna 

 
Principal 0928476464 Pérez Almachi Marlon David X  Ninguna 

Suplente 0922460811 Holguín Brito Katty Elizabeth X  

Ninguna 
 

 

C. FACULTA D DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

Validación: Los candidatos presentan el plan de trabajo y respetan la alternancia y la paridad de género 

conforme a la Constitución de la República y la Ley. 

 

Grado Cédula Candidatos 

REQUISITO 

OBSERVACIÓN 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

Principal 1207725472 Moreira Hidalgo Freddy Joel X   Ninguna 

Suplente 
0942054891 Lozano Paredes Kamily Melima X  

  Ninguna 

Principal 0943281279 Acosta Santos Lady Jamilex X   Ninguna 

Suplente 0921005542 Contreras Anchundia Jorge Enrique X   Ninguna 

 

D. FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 

Validación: Los candidatos presentan el plan de trabajo y respetan la alternancia y la paridad de género 

conforme a la Constitución de la República y la Ley. 

 

Grado Cédula Candidatos 

REQUISITO 

OBSERVACIÓN 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

Principal 1850328483 Silva Silva Jhon Armando X   Ninguna 

Suplente 
0250077302 Castro Miguez Masherly Amirelia X  

  Ninguna 
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A LA ASAMBLEA DEL SISTEMA DE EDUCACIÓN SUPERIOR: 

 
Validación: Los candidatos presentan el plan de trabajo y respetan la alternancia y la paridad de género 

conforme a la Constitución de la República y la Ley. 

  

 

 
IMPUGNACIONES: 

Los candidatos de las listas acreditadas y no acreditadas podrán acogerse a lo estipulado en el artículo 47 del 

Reglamento de Elecciones de la Universidad Estatal de Milagro, que determina: (…) De darse el caso de 

impugnación, rectificación o sustitución de nombres del candidato o candidatos, deberán hacerlo en el término de 

tres (3) días presentando las pruebas y los documentos que justifiquen la impugnación ante el Tribunal, sin perder  

la identificación de la lista (…)”, de ser el caso, deberán observar las fechas establecidas en el Cronograma del 

Proceso Electoral (revisar página web institucional), y deberán presentar las impugnaciones desde el 15, 16 y 18 de 

agosto del 2025, de 08:00 a 12:00 y de 14:00 a 17:00, en la oficina del TEI ubicada en el Edificio del CRAI, tercer 

piso cubículo # 093. 

 
CAMPAÑA ELECTORAL: 

De conformidad al Art. 50 del Reglamento de Elecciones de la Universidad Estatal de Milagro y las fechas aprobadas 

en el Cronograma del Proceso Electoral (revisar página web institucional), la campaña electoral empezará a partir del 

jueves 14 de agosto y concluirán el domingo 07 de septiembre de 2025. Solo la podrán realizar las listas 

acreditadas. 

 

 
 

 

Milagro, 14 de agosto de 2025 

 

} 
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   REQUISITO  

Grado Cédula Candidatos 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

OBSERVACIÓN 

Principal 1311157695 Peñafiel Mena Sigifredo Salomón X  Ninguna 

Suplente 0940794118 Coronel Tubay Denisse Damaris X  Ninguna 

 


